
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  589 DEL 31/05/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
BILANCIO DI ESERCIZIO 2023 – APPROVAZIONE IN VIA DEFINITIVA 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo sostituto dott.ssa Ilaria Venturini 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  589 del 31/05/2024 
 

Atto n. 589 del 31/05/2024  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: BILANCIO DI ESERCIZIO 2023 – APPROVAZIONE IN VIA 
DEFINITIVA 
 
 
RICHIAMATO il proprio decreto n. 456 del 30/04/2024 con il quale, per le 

motivazioni ivi indicate che qui si intendono integralmente richiamate, è 

stato approvato il Bilancio d’esercizio 2023; 

 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 52 della L.R. 22/2019, il suddetto 

decreto è stato trasmesso, per l’acquisizione del parere di competenza, al 

Collegio Sindacale con nota prot. n. 68101 del 30/04/2024; 

 

PRESO ATTO che il Collegio Sindacale, riunitosi in data 24/05/2024, ha 

espresso parere favorevole al Bilancio d’esercizio 2023, così come 

approvato con il decreto 456/2024 sopra richiamato, con la relazione 

allegata al presente atto come parte integrante; 

 

RITENUTO opportuno approvare in via definitiva il Bilancio d’esercizio 

2023, integrando il documento già approvato con il sopra richiamato 

decreto 456/2024, composto dagli allegati 1, 2, con l’allegato 3 che 

costituisce estratto del verbale della seduta del 24/05/2024 del Collegio, 

contenente la relazione al Bilancio d’esercizio 2023, con il parere favorevole 

espresso; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Gestione Economico 

Finanziaria e Fiscale nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo sostituto, del 

Direttore sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di 

rispettiva competenza; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  589 del 31/05/2024 
 

Atto n. 589 del 31/05/2024  Pag. 3 di 3  

 

 
DECRETA 

 
 
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di 
 
1) approvare in via definitiva il Bilancio d’esercizio 2023 allegato quale parte 

integrante del presente atto, così come composto dagli allegati 1, 2, conformi 

agli allegati di cui al decreto 456/2024, e allegato 3; 

 
2) di dare atto che l’allegato 3 costituisce estratto del verbale del Collegio 

Sindacale della seduta del 24/05/2024 contenente la relazione al Bilancio 

d’esercizio 2023, con il parere favorevole espresso; 

 

3) di trasmettere copia del presente atto all’Azienda Regionale di 

Coordinamento, alla Direzione Centrale Salute, Politiche Sociali e Disabilità 

della Regione Friuli Venezia Giulia e all’Organismo Indipendente di Valutazione. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo sostituto 
dott.ssa Ilaria Venturini 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
              

 
Allegati: 

1 Allegato 1 ASUFC Bilancio 2023.pdf 

2 Allegato 3 ASUFC Relazione Collegio Sindacale 2023.pdf 

3 Allegato 2 ASUFC  Relazione PA 2023 definitiva.pdf 

 



 Atto n. 589 del 31/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ILARIA VENTURINI
CODICE FISCALE: VNTLRI65B48L483M
DATA FIRMA: 31/05/2024 13:20:20
IMPRONTA: 298D10DF455BB759CAC408CC440369D6E0EAA594748232DDE6226EF591D07759
          E0EAA594748232DDE6226EF591D077597E2F3BFCD468947364B906622C5CBF32
          7E2F3BFCD468947364B906622C5CBF32A0D721D2F63D8B7C2C417789940A0B4D
          A0D721D2F63D8B7C2C417789940A0B4DD8F888D94C43EA60E812122B29FB4EA0

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 31/05/2024 13:25:44
IMPRONTA: 26CD4C4EA801FD701B0EC41F8163947880D42EA810ABBFB4705075E4B08B34B7
          80D42EA810ABBFB4705075E4B08B34B7CD43AC251309C23E9A09EA003C5D788A
          CD43AC251309C23E9A09EA003C5D788A6C8BDDC830F55DBC7103910CC9772A3A
          6C8BDDC830F55DBC7103910CC9772A3A1BEE02648CC222380F8DE2A694834D56

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 31/05/2024 13:46:01
IMPRONTA: 0713BAB98E15888F5281B58B9E94EB57F6FC4E82BB49A21A904B282314B88498
          F6FC4E82BB49A21A904B282314B8849872FC876A9DD0253505D4872A1E6304FC
          72FC876A9DD0253505D4872A1E6304FC09BD53168B56AD0F30E6ED11EB610FC7
          09BD53168B56AD0F30E6ED11EB610FC7E5327345355F7804292373FAF4C4300B

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 31/05/2024 14:18:24
IMPRONTA: 930D84EFBC71F343C5595D4EFEDDA9DA2A9A3FBB307481EB3D41C6803048ED9D
          2A9A3FBB307481EB3D41C6803048ED9DA17514B7B44D8225936DE9A1A2AE4C18
          A17514B7B44D8225936DE9A1A2AE4C18D9B03A9264B2B9A26D57816E6A9659C6
          D9B03A9264B2B9A26D57816E6A9659C664B2CAB00207701D6EEBDD76443ACF20


